
令和２年５月１９日 

 保護者の皆様 

  

                                     仙台市立高砂中学校 

校 長 渡邉 哲也 

 

令和 2 年度の入学式について（お知らせ） 

 

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動に対しまして，御支援と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，５月１９日付けで仙台市教育委員会より，令和 2 年度の入学式についての通知が入りました。

その内容を踏まえ，入学式につきましては，本校では以下のような措置を取った上で実施いたします。皆

様には，御理解を賜りますようお願いいたします。 

  

 １ 日時       令和２年６月２日（火）１３：００～ 

       

２ 場所       高砂中体育館 

  

３ 新入生登校    １２：００までに各教室に入室します。 

           （午前中は登校しません。１１：４０前の登校は控えてください。） 

 

４ 保護者受付    １２：２０～１２：４５  

           ※上履きをご持参ください。 

 

５ 出席者について  新入生とその保護者（1～2 名），教職員とします。御来賓の皆様の御臨席は御

遠慮いただきます。なお，出席される場合には可能な限りマスクの着用をお願

いします。 

  

 ６ 服装，持ち物   奨励服（ブレザー着用のこと），通学鞄，筆記用具 

            

７ その他     ・新入生は入学式前ですが，６月１日（月）は通常登校となります。 

・風邪の症状（発熱，咳等）がある方の出席は御遠慮願います。 

・入学式の内容を精選し，短時間で実施します。 

・感染予防対策を施した上で実施します。 

           ・式終了後，新入生保護者会（ＰＴＡ入会式）を短時間で実施します。 

           ・学級の集合写真撮影は行いません。 


